海 南 省 住 房 和 城 乡 建 设 厅

海 南 省 发 展 和 改 革 委 员 会 文 件

海 南 省 自 然 资 源 和 规 划 厅

琼建科 〔⒛19〕 137号

关于 2019年推进装配式建筑有关工作事项的通知

各市、县、自治县人民政府:

为贯彻落实省政府 《关于大力发展装配式建筑的实施意见》
(琼府 〔⒛17〕 100号 ,以下简称 “100号文

”)精神,切实推

进装配式建筑项目实施,经省政府同意,现就 ⒛19年推进装配

式建筑有关工作事项通知如下:

一、由各市县住房和城乡建设局牵头,联合发改、自然资

源和规划部门,根据 ⒛19年重点项目建设计划和市县装配式建

-1-

筑专项规划,制定本地区⒛19年装配式建筑建设计划,并尽快

向社会公布。

海口、三亚要积极争取创建国家装配式建筑示范城市。

二、政府投资的公共建筑以及公共租赁房、人才公寓、人

才租赁住房等居住类建设项目,在研究建设方案时,须按 100

号文和省住房和城乡建设厅、省发展和改革委员会、原省规划

委员会和原国土资源厅四部门《关于印发(2018年推进装配式建

筑有关事项>的通知》(琼建科 (⒛ 18〕 91号 )相关规定,确定

项目建造方式。

各市县发展和改革部门在审核项目初步设计和概算阶段 ,

应书面征求同级住房和城乡建设部门对初步设计的行业意见。

同级住房和城乡建设部门应在五个工作日内以书面的形式向同

级发展和改革部门反馈项目初步设计的审核意见。

三、社会投资的新建建筑项目,按下列要求执行 :

(一 )总建筑面积在 10万平方米及以上的商品房项目,采

用装配式方式建造的比例不低于 50%;

(二 )总建筑面积在 5万平方米及以上或单体建筑面积在 3

万平方米及以上的公共建筑应采用装配式方式建造。

四、对采用装配式方式建造的建筑项目,达到省装配式建

筑评价标准的,可在市县⒛19年住房实施计划中优先给予支持;

对达到国家装配式建筑评价标准且在 ⒛19年动工新建的商品住

房项目,经 申请由省住房和城乡建设厅审核确定 (考虑项目实

际达标建筑面积因素 ),可适当增加所在市县年度住房建设指

标。

五、根据 《海南省建筑产业现代化 (装配式建筑 )发展规

戈刂》,有混凝土预制构件生产布局的市县 (尤其是西部和南部片

-2-

区的市县 )要合理布置混凝土预制构件生产能力,研究制定优

惠政策,在符合规划、土地等条件的前提下,开辟
“
绿色

”
通

道,积极引进企业落地建厂。

六、位于抗震设防烈度 8度 (含 8度 )以上地震高烈度区、

属于重点设防类或特殊设防类的装配式建筑,应采用隔震减震

技术,鼓励其它各类装配式建筑采用隔震减震技术。

七、各市县住房和城乡建设局应会同有关部门按 100号文

要求出台本地区容积率奖励办法,进一步明确具体奖励指标的

把关环节及落实机制,对申请享受建筑面积奖励的商品房项目

予以指导。

八、各市县住房和城乡建设局应会同有关部门继续完善装

配式建筑从规划报建、施工许可到竣工验收等全过程闭合监管

工作机制,加强对项目施工图设计文件和装配式建筑项目实施

方案落实情况的监督和抽查。

九、各市县住房和城乡建设局要继续做好本地区装配式建

zO19年 5月 15日 印发

筑信息统计报送工作。

海南

(此件主动公开 )

海南省住房和城乡建设厅办公室

-3-